1.市场利率下降

25 个基点
54,800.00 22,000.00

万家双引擎灵活配置混合型证券投资基金 2012 年年度报告

 31

2.市场利率上升

25 个基点
-54,100.00 -21,900.00

注:上表为利率风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,利率发生合理、可能

的变动时,为交易而持有的债券公允价值的变动将对基金净值产生的影响。

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价,因此无外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价

值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投

资于证券交易所上市交易的股票和债券,所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决

定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险,并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012 年 12 月 31 日

上年度末

2011 年 12 月 31 日

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股

票投资
37,775,068.71 66.79 46,763,267.63 67.43

交易性金融资产-债

券投资
6,793,302.00 12.01 3,778,709.00 5.45

衍生金融资产－权证

投资
- - - -

其他 - - - -

合计 44,568,370.71 78.80 50,541,976.63 72.88

注：本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产净值的 30%-80%;债券、现金类资产以及中国

证监会允许基金投资的其他证券品种为 20%-70%;其中,现金或者到期日在一年以内的政府债券的比例

合计不低于基金资产净值的 5%;权证为基金资产净值的 0%-3%;资产支持证券为 0%-20%。于资产负债表

日,本基金面临的整体市场价格风险列示如下:

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1:本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险,即从长期来看,本基金所

投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关,且报告期内的相关系数在资产负债

表日后短期内保持不变;

2:以下分析中,除市场基准发生变动,其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的

变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元  ）

本期末(2012 年 12 月 31 日) 上年度末(2011 年 12 月 31 日)

1.股票基准指数

下降 100 个基点
-389,000.00 -357,300.00

2.股票基准指数

上升 100 个基点
389,000.00 357,300.00

注:本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价格风

万家双引擎灵活配置混合型证券投资基金 2012 年年度报告

 32

险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变动时,将对

基金资产净值产生的影响。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 37,775,068.71 66.13

 其中：股票 37,775,068.71 66.13

2 固定收益投资 6,793,302.00 11.89

 其中：债券 6,793,302.00 11.89

 资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售

金融资产
- -

5 银行存款和结算备付金合计 6,796,803.94 11.90

6 其他各项资产 5,753,537.32 10.07

7 合计 57,118,711.97 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（%）

A 农、林、牧、渔业 4,366,976.40 7.72

B 采掘业 0.00 0.00

C 制造业 21,583,704.61 38.16

C0 食品、饮料  5,312,617.83 9.39

C1   纺织、服装、皮毛 0.00 0.00

C2   木材、家具 0.00 0.00

C3   造纸、印刷 0.00 0.00

C4   石油、化学、塑胶、塑

料
4,390,850.00 7.76

C5   电子 2,652,236.78 4.69

C6   金属、非金属 3,005,800.00 5.31

C7   机械、设备、仪表 6,222,200.00 11.00

C8   医药、生物制品 0.00 0.00

C99   其他制造业 0.00 0.00

D 电力、煤气及水的生产和供应 0.00 0.00

万家双引擎灵活配置混合型证券投资基金 2012 年年度报告

 33

业

E 建筑业 2,462,000.00 4.35

F 交通运输、仓储业 0.00 0.00

G 信息技术业 2,945,400.00 5.21

H 批发和零售贸易 1,357,792.92 2.40

I 金融、保险业 0.00 0.00

J 房地产业 2,741,143.65 4.85

K 社会服务业 2,318,051.13 4.10

L 传播与文化产业 0.00 0.00

M 综合类 0.00 0.00

 合计 37,775,068.71 66.79

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细
金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（%）

1 600239 云南城投 199,901 1,729,143.65 3.06

2 002041 登海种业 69,999 1,651,976.40 2.92

3 600309 烟台万华 100,000 1,561,000.00 2.76

4 000725 京东方Ａ 670,000 1,520,900.00 2.69

5 600231 凌钢股份 320,000 1,520,000.00 2.69

6 002385 大北农 69,941 1,510,725.60 2.67

7 000826 桑德环境 64,987 1,494,051.13 2.64

8 000778 新兴铸管 230,000 1,485,800.00 2.63

9 300253 卫宁软件 65,000 1,431,300.00 2.53

10 600354 敦煌种业 200,000 1,406,000.00 2.49

11 000961 中南建设 100,000 1,372,000.00 2.43

12 000848 承德露露 99,920 1,369,903.20 2.42

13 600280 南京中商 37,906 1,357,792.92 2.40

14 000625 长安汽车 200,000 1,330,000.00 2.35

15 600600 青岛啤酒 40,000 1,322,400.00 2.34

16 002477 雏鹰农牧 70,000 1,309,000.00 2.31

17 000651 格力电器 50,000 1,275,000.00 2.25

18 600426 华鲁恒升 150,000 1,162,500.00 2.06

19 600527 江南高纤 250,000 1,157,500.00 2.05

20 002309 中利科技 100,000 1,125,000.00 1.99

21 600559 老白干酒 29,997 1,109,589.03 1.96

22 601886 江河幕墙 50,000 1,090,000.00 1.93

23 600271 航天信息 70,000 1,037,400.00 1.83

24 000002 万  科Ａ 100,000 1,012,000.00 1.79

25 000049 德赛电池 30,000 917,100.00 1.62

26 002367 康力电梯 100,000 916,000.00 1.62

万家双引擎灵活配置混合型证券投资基金 2012 年年度报告

 34

27 601117 中国化学 100,000 824,000.00 1.46

28 300105 龙源技术 30,000 659,100.00 1.17

29 002138 顺络电子 49,912 633,383.28 1.12

30 300285 国瓷材料 15,000 509,850.00 0.90

31 300241 瑞丰光电 32,230 497,953.50 0.88

32 002649 博彦科技 30,000 476,700.00 0.84

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（%）

1 000776 广发证券 5,566,626.76 8.03

2 600354 敦煌种业 5,177,367.89 7.47

3 002041 登海种业 5,113,238.94 7.37

4 300253 卫宁软件 5,067,554.49 7.31

5 002063 远光软件 4,617,705.56 6.66

6 600048 保利地产 4,355,956.32 6.28

7 600971 恒源煤电 4,314,062.99 6.22

8 002385 大北农 4,243,332.29 6.12

9 000401 冀东水泥 3,828,538.62 5.52

10 000562 宏源证券 3,769,438.25 5.44

11 600418 江淮汽车 3,560,960.97 5.13

12 600104 上汽集团 3,211,824.70 4.63

13 002436 兴森科技 3,159,070.00 4.56

14 002055 得润电子 3,157,651.86 4.55

15 600322 天房发展 3,088,458.00 4.45

16 002132 恒星科技 3,086,017.03 4.45

17 002007 华兰生物 3,003,140.59 4.33

18 300295 三六五网 2,964,395.00 4.27

19 000961 中南建设 2,936,642.02 4.23

20 300300 汉鼎股份 2,934,088.80 4.23

21 600426 华鲁恒升 2,839,735.52 4.09

22 600348 阳泉煤业 2,793,977.00 4.03

23 600239 云南城投 2,756,805.28 3.98

24 002658 雪迪龙 2,682,575.27 3.87

25 300135 宝利沥青 2,673,197.00 3.85

26 300171 东富龙 2,564,695.70 3.70

27 000002 万  科Ａ 2,428,250.00 3.50

28 000028 国药一致 2,427,576.40 3.50

29 002309 中利科技 2,391,310.84 3.45

30 601601 中国太保 2,288,503.94 3.30

万家双引擎灵活配置混合型证券投资基金 2012 年年度报告

 35

31 002254 泰和新材 2,238,320.60 3.23

32 000869 张  裕Ａ 2,226,958.00 3.21

33 002110 三钢闽光 2,194,186.51 3.16

34 300105 龙源技术 2,189,643.00 3.16

35 300002 神州泰岳 2,177,150.12 3.14

36 000848 承德露露 2,171,581.91 3.13

37 000998 隆平高科 2,171,044.22 3.13

38 600837 海通证券 2,125,152.81 3.06

39 300083 劲胜股份 2,102,339.26 3.03

40 000012 南  玻Ａ 2,095,318.00 3.02

41 000877 天山股份 2,079,300.00 3.00

42 601566 九牧王 2,068,473.16 2.98

43 000725 京东方Ａ 2,051,900.00 2.96

44 601888 中国国旅 2,012,982.30 2.90

45 000069 华侨城Ａ 1,999,987.90 2.88

46 002344 海宁皮城 1,974,959.98 2.85

47 600537 亿晶光电 1,973,711.51 2.85

48 002496 辉丰股份 1,956,691.96 2.82

49 600720 祁连山 1,943,931.74 2.80

50 600518 康美药业 1,927,511.14 2.78

51 000718 苏宁环球 1,902,060.88 2.74

52 600511 国药股份 1,898,418.39 2.74

53 002054 德美化工 1,889,330.01 2.72

54 600583 海油工程 1,866,000.00 2.69

55 000999 华润三九 1,863,423.00 2.69

56 601117 中国化学 1,848,447.00 2.67

57 300169 天晟新材 1,835,222.10 2.65

58 601919 中国远洋 1,815,900.00 2.62

59 601886 江河幕墙 1,811,055.00 2.61

60 600403 大有能源 1,801,803.00 2.60

61 000895 双汇发展 1,798,508.15 2.59

62 002612 朗姿股份 1,775,971.78 2.56

63 600581 八一钢铁 1,769,398.00 2.55

64 000937 冀中能源 1,748,811.12 2.52

65 600585 海螺水泥 1,741,050.00 2.51

66 002655 共达电声 1,727,815.85 2.49

67 600516 方大炭素 1,717,000.00 2.48

68 002649 博彦科技 1,711,526.72 2.47

69 600307 酒钢宏兴 1,709,000.00 2.46

70 601678 滨化股份 1,704,291.11 2.46

71 300322 硕贝德 1,686,772.01 2.43

万家双引擎灵活配置混合型证券投资基金 2012 年年度报告

 36

72 600176 中国玻纤 1,685,048.75 2.43

73 000046 泛海建设 1,678,600.00 2.42

74 600584 长电科技 1,675,295.03 2.42

75 000157 中联重科 1,666,800.00 2.40

76 002375 亚厦股份 1,655,400.00 2.39

77 600030 中信证券 1,652,000.00 2.38

78 600011 华能国际 1,649,552.00 2.38

79 000417 合肥百货 1,621,800.97 2.34

80 600859 王府井 1,621,747.00 2.34

81 600027 华电国际 1,617,590.00 2.33

82 600078 澄星股份 1,594,194.06 2.30

83 300241 瑞丰光电 1,578,986.12 2.28

84 002039 黔源电力 1,571,708.00 2.27

85 000521 美菱电器 1,562,000.00 2.25

86 000960 锡业股份 1,559,188.84 2.25

87 002001 新 和 成 1,534,421.00 2.21

88 002037 久联发展 1,528,279.00 2.20

89 600096 云天化 1,526,031.99 2.20

90 002020 京新药业 1,525,863.02 2.20

91 300298 三诺生物 1,523,954.20 2.20

92 601600 中国铝业 1,520,139.92 2.19

93 000651 格力电器 1,509,460.00 2.18

94 600467 好当家 1,504,320.20 2.17

95 002484 江海股份 1,501,318.00 2.16

96 000418 小天鹅Ａ 1,499,488.94 2.16

97 002482 广田股份 1,487,419.08 2.14

98 600208 新湖中宝 1,483,950.20 2.14

99 000778 新兴铸管 1,483,384.00 2.14

100 002241 歌尔声学 1,474,641.00 2.13

101 600673 东阳光铝 1,470,500.00 2.12